[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 99
от  11 октября 2017 года

 р.п. Романовка
О проведении  комплексной  проверки

МОУ  Мордовокарайская СОШ имени В.Н.Сидорина

В соответствии с планом работы отдела образования, а так же в целях контроля  за реализацией  выполнения Закона  РФ «Об  образовании»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  комплексную проверку МОУ  Мордовокарайская СОШ имени В.Н.Сидорина с 23 октября по  3 ноября  2017 года.

2.  Создать комиссию в составе для проведения проверки следующих вопросов:

Дедова Л.А. -  председатель комиссии, начальник отдела образования администрации района;

члены комиссии:

Инкина Е.И. , главный  специалист отдела образования администрации района:

- состояние нормативной документации ОУ;

- АИС «Зачисление в ОО», ведение школьной документации;

- выполнение  Федерального Закона  «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года в части соблюдения прав граждан на общедоступное и бесплатное образование;

 - организация подготовки обучающихся к  государственной  итоговой  аттестации  9,11 классов, проведение  промежуточной аттестации  в переводных классах;

- выполнение порядка учёта бланков аттестатов.

Чурсина Е.П. ,  ведущий специалист отдела образования:

- организация работы ОУ по соблюдению санитарно – гигиенических норм и  требований,  охрана и укрепление здоровья обучающихся;

- обеспечение безопасности учебно – воспитательного процесса;

- организация школьного питания;

-  охрана труда;

- работа «школьного автобуса».

Исупова Е.С., директор МУ «Методический центр» Романовского  муниципального  района Саратовской области:

-реализация программ по ФГОС НОО и ФГОС ООО;
- организация методической работы.

 Котова Н.М.,  методист  МУ «Методический центр» Романовского  муниципального района Саратовской области:

- организация и проведение школьного этапа олимпиад,

- работа школьной библиотеки;

- состояние преподавания физической культуры.

Евсюкова Т.В., методист МУ «Методический центр» Романовского муниципального  района Саратовской области:

- организация воспитательной работы в школе;

-   состояние преподавания   ОБЖ, технологии.

Атапина И.Н., методист МУ «Методический центр» Романовского  муниципального района Саратовской области:

- состояние преподавания  математики, ОРКСЭ.

- аттестация педагогических кадров.

Давыдов В.М., учитель МОУ Большекарайская СОШ имени Н.Ф.Сосина:

- состояние преподавания физики, информатики.

Браткова О.А., учитель МОУ «Бобылевская ООШ  с. Бобылевка Романовского  района Саратовской области»:
- состояние преподавания биологии, химии.

 Лаврова А.И. , учитель МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени   И.В. Серещенко:

- состояние преподавания русского языка, литературы.

Березина С.В., учитель МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени  И.В. Серещенко:

- состояние преподавания истории, обществознания.

Суздаленко Н.Л., учитель МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени  И.В. Серещенко:

- состояние преподавания географии.

Ганькина О.А., учитель МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени  И.В. Серещенко:

- состояние иностранного языка (английский язык).

Лукьянова Т.В., учитель  МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени   И.В. Серещенко:

- реализация программ начального общего образования.

3.  Членам комиссии  подготовить справки по итогам комплексной проверки  до  17.11.2017 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования  администрации района         Чурсину Е.П.

Начальник

Л.А.Дедова
С приказом ознакомлен: